Angelorum. Sedem episcopalem sacrique Praesulis domicilium in urbe 

Tehuacán statuimus; cathedram in templo B. M. V. Immaculatae poni 

censemus, quod est in eadem civitate, quodque debitis iuribus cathedra

lium templorum augemus. Volumus praeterea ut nova dioecesis sit Sedi 

metropolitanae Angelorum suffraganea; item eius Episcopus illi sacro 

Antistiti obnoxius erit. Collegium Canonicorum constituatur : id enim 

multum confert ad Dei honorem augendum sacrarum caerimoniarum 

splendore, praeterquamquod affert Episcopo utilitates, cui virorum pru-

dentium coetus praesto erit. Quamdiu vero his carebit, idem Consultores 

eligat a munere cessaturos, Canonicis electis. Mensam efficient : Curiae 

proventus, populi collationes, congrua bonorum pars quae divisis bonis 

ad canonem 1500 C. I. C. Sedi Tehuacaniensi obveniet. Iubemus praete

rea ut Seminarium minus Episcopus quam primum construat, iuxta 

regulas iuris communis et Sacrae Congregationis de Seminariis et Stu

diorum Universitatibus; cum autem iuvenes quos Deus ad sacerdotium 

vocaverit philosophiae atque theologiae vacare debeant, qui optimi fue

rint Romam mittantur ut in Pontificio Collegio Piano Latino Americano 

sane erudiantur. Ad clerum quod attinet, statuimus ut dioecesi consti

tuta Sacerdotes ei Ecclesiae addicantur, in qua beneficium vel officium 

habeant; ceteri clerici atque Seminarii tirones, ei, in qua legitime 

degant. Acta denique ac documenta quae ad dioecesim modo conditam 

ad eiusve personas respiciant, cito ad eius Curiam mittantur, in tabu

lario rerum religiosarum magna cura asservanda. Censemus postremo 

ut has Litteras Nostras venerabilis Frater Aloisius Raimondi exsequatur, 

vel quem ille delegaverit, factis necessariis potestatibus. Re autem acta, 

idem documenta exarari faciet, eademque sinceris exemplis ad Sacram 

Congregationem Consistorialem mittet. 

Has vero Litteras nunc et in posterum efficaces esse et fore volumus ; 

ita quidem ut quae per eas decreta sunt ab iis quorum res est religiose 

serventur, atque igitur vim suam obtineant. Quarum Litterarum effica-

citati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere poterunt, 

cum per has Litteras iisdem derogemus omnibus. Quapropter si quis, 

quavis praeditus auctoritate, sive sciens sive insciens contra egerit ac 

Nos ediximus, id prorsus irritum atque inane haberi iubemus. Nemini 

praeterea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrum-

pere liceat; quin immo harum Litterarum exemplis et locis, sive typis 
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impressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in ecclesia

stica dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint 

subscripta, eadem omnino habenda erit fides, quae hisce haberetur, si 

ostenderentur. Quae Nostra decreta in universum si quis vel spreverit 

vel quoquo modo detrectaverit, sciat se poenas esse subiturum iis iure 

statutas, qui Summorum Pontificum iussa non fecerint. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die tertio decimo mensis Ianuarii, 

anno Domini millesimo nongentesimo sexagesimo secundo, Pontificatus 

Nostri quarto. 

IACOBUS A. Card. COPELLO CAROLUS Card. CONFALONIERI 
S. R. E. Cancellarius S. Congr. Consistorialis a Secretis 

Franciscus Tinello 
Apostolicam Cancellariam Regens 

Caesar Federici, Proton. Apost. 

Iosephus Rossi, Proton. Apost. 
Loco £ß Plumbi 

In Ap. Cane, tab., vol. CX, n. 28. 

II 

BELLOHORIZONTINAE ET ALIARUM 

(IUDICIFORENSIS, DE POUSO ALEGRE, UBERABENSIS) 

Ab ecclesiasticis provinciis Bellohorizontina, Adamantina, Marianensi quae

dam sedes dividuntur, quibus novae tres provinciae ecclesiasticae conduntur: 

ludiciforensis, de Pouso Alegre, et Uberabensis. 

I O A N N E S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Qui tamquam Petrus, Apostolorum princeps, ad summa Ecclesiae 

sanctae elati sumus fastigia, in Nosque christiani gregis pascendi onus 

paterna caritate suscepimus, nihil hoc sanctius agitamus in mente quam 

ut omnibus populis sacratissimam Christi religionem ceu thesaurum 

tradamus vigentemque faciamus, cum Nobis unum insideat et haereat in 

animo ut nempe ea flamma, id lumen quod in terras Dei Filius tulerit, et 
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accendatur in hominibus vehementer, et vivacissime splendeat. Quam ob 

rem, cum venerabilis Frater Armandus Lombardi, Archiepiscopus titulo 

Caesariensis Philippi et in Brasilia Apostolicus Nuntius, ad populi bonum 

aptius procurandum atque ad ecclesiasticam disciplinam promovendam 

id petierit ut, divisis provinciis ecclesiasticis Bellohorizontina, Adaman

tina et Marianensi, novae archidioeceses et provinciae constituerentur, 

Nos re bene reputata consilioque petito a venerabilibus Fratribus No

stris S. R. E. Cardinalibus Negotiis Consistorialibus praepositis, de 

sententia Ordinariorum Praesulum quorum interesset, haec quae sequun

tur decernimus atque iubemus. A provincia ecclesiastica Bellohorizon

tina has dioeceses separamus : Uberabensem, Patensem, Fertiliensem, 

Guaxupensem ; a provincia vero Marianensi, has, quae sequuntur : Iudi-

ciforensem, Leopoldinensem, S. Ioannis a Rege, de Pouso Alegre, Cam-

paniensem in Brasilia; tandem a provincia Adamantina, Praelaturam 

nullius Paracatuensem, hodie ad dignitatem dioecesis elatam. Quibus 

omnibus dioecesibus tres novas provincias ecclesiasticas condimus, nem

pe : Iudiciforensem, de Pouso Alegre, Uberabensem, Ecclesiis iisdem in 

ordinem archiepiscopalium Sedium redactis, scilicet cum omnibus iuribus 

et privilegiis debitis. His autem metropolitanis Ecclesiis erunt ordine suf

fraganeae : Leopoldinensis et S. Ioannis a Rege, Iudiciforensi ; Campa-

niensis in Brasilia et Guaxupensis, de Pouso Alegre; Patensis, Ferti-

liensis et Paracatuensis, Uberabensi. Censemus praeterea ut dioecesis 

Valadarensis a provincia Adamantina subtrahatur, et Marianensi in omne 

tempus addicatur suffraganea. Fines ergo provinciarum Marianensis, 

Adamantinae et Bellohorizontinae iidem erunt atque Ecclesiarum quibus 

unaquaeque constat, nempe : primae, Ecclesiarum Marianensis, Caratin-

gensis et Valadarensis; alterae, Adamantinae, Montisclarensis, Arassu-

hayensis, Ianuariensis et Otonopolitanae ; tertiae, Bellohorizontinae, Lu-

ceatinae, Oliveirensis, Septemlacunensis et Divinopolitanae. Porro per 

has litteras Nostras statuimus ut cathedralia templa et Collegia Canoni

corum ad gradum et dignitatem archiepiscopalium ac metropolitanorum 

perferantur cum iustis iuribus et privilegiis. Volumus ut Sedi Iudicif o-

rensi venerabilis Frater Geraldus Maria de Moráis Penedo praefiniatur 

Archiepiscopus Metropolita, qui fuit hactenus eiusdem Ecclesiae Epi

scopus; Sedi de Pouso Alegre, venerabilis Frater Iosephus d'Angelo 

Neto, hactenus sacer eiusdem dioecesis Episcopus ; Sedi Uberabensi, vene

rabilis Frater Alexander Gonçalves do Amaral, adhuc eiusdem Ecclesiae 

Episcopus. Qui omnes iuribus frui poterunt quibus ceteri per orbem ter

rarum Metropolitae, ut pallium gestandi et ante se Crucem ferendi in 
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sacris caeremoniis, postquam tamen in publico Consistorio a Nobis 

impetraverint. Ceterum, haec omnia, quae iussimus, venerabilis Frater 

Armandus Lombardi exsequi studebit vel quem ille delegaverit, factis 

ad hoc necessariis potestatibus. Rebus vero actis, idem documenta exa

rari faciet, eademque sinceris exemplis ad S. Congregationem Consisto

rialem mittet. 

Has vero Litteras nunc et in posterum efficaces esse et fore volumus ; 

ita quidem ut quae per eas decreta sunt ab iis quorum res est religiose 

serventur, atque igitur vim suam obtineant. Quarum Litterarum effica-

citati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere poterunt, 

cum per has Litteras iisdem derogemus omnibus. Quapropter si quis, 

quavis praeditus auctoritate, sive sciens sive insciens contra egerit ac 

Nos ediximus, id prorsus irritum atque inane haberi iubemus. Nemini 

praeterea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrum-

pere liceat; quin immo harum Litterarum exemplis et locis, sive typis 

impressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in ecclesia

stica dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint 

subscripta, eadem omnino habenda erit fides, quae hisce haberetur, si 

ostenderetur. Quae Nostra decreta in universum si quis vel spreverit 

vel quoquo modo detrectaverit, sciat se poenas esse subiturum iis iure 

statutas, qui Summorum Pontificum iussa non fecerint. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die quarto decimo mensis Aprilis, 

anno Domini millesimo nangentesimo sexagesimo secundo, Pontificatus 

Nostri quarto. 
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ni 

PARACATUENSIS 

Praelatura « nullius » Paracatuensis ad gradum et dignitatem dioecesis tol

litur, eodem nomine et finibus. 

I O A N N E S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Illius navis gubernationi praepositi, cuius est munus mortales omnes, 

quotquot in Christum crediderint, ex huius fragilis vitae portibus ad im

mortales caelorum regiones reducere, et tempestates cognovimus pera-

grandi maris, et fulgidissimos dies, quibus Christi navigium per undas 

exsultat. Quibus sane hic videtur esse dies annumerandus, in quo datur 

novam dioecesim constituere : petiit enim venerabilis Prater Armandus 

Lombardi, Archiepiscopus titulo Caesariensis Philippi et in Foederatis 

Brasiliae Civitatibus Apostolicus Nuntius, ut, ad magna incrementa 

respicientes quae sive in religioso campo sive in civili regio cepit, quam 

populus Minas Gérais cognominai, praelaturam «nullius)) Paracatuensem 

in ordinem dioecesium redigeremus ; quod et civiles auctoritates exoptare, 

de bono civium sollicitas. Quae cum ita sint, venerabilibus Fratribus 

Nostris sententiam rogatis S. R. E. Cardinalibus Sacrae Congregationi 

Consistoriali praepositis, de Nostra summa auctoritate haec statuimus. 

Paracatuensem praelaturam «nullius)) in dioecesim redigimus eodem no

mine iisdemque finibus. Cuius erit sedes in civitate Paracatu, in qua Prae

sul domicilium collocabit ; cathedram vero ponet idem in templo S. Anto

nii Patavini, ibidem exstante, quod ad dignitatem aedis cathedralis, cum 

iustis honoribus et privilegiis, tollimus. Novam dioecesim suffraganeam 

facimus Sedis metropolitanae Uberabensis, hac ipsa die ad metropolita

nae Ecclesiae gradum evectae, cuius Metropolitae sacer etiam Paraca

tuensis Antistes obnoxius erit. Qui profecto curabit ut Canonicorum Col

legium in sua dioecesi condatur caerimoniarum splendori augendo consi-

lioque lectorum virorum praesto habendo. Si tamen id statim fieri ne

queat, Consultores dioecesanos ad tempus constituet, qui ope atque con

silio sibi praesto sint. Mensam episcopalem, quae dicitur, efficient : 

Curiae proventus, fidelium collationes, bona quae ad praelaturam hucus

que pertinuerunt. Seminarium saltem minus Episcopus construat, idque 
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gravi obligatione, ad normam iuris communis et iuxta regulas quae 

Sacra Congregatio de Seminariis et Studiorum Universitatibus tulerit. 

Cum vero iuvenes adoleverint, qui optimi fuerint Romam mittantur, 

in Pontificio Collegio Piano Brasiliano philosophia atque sacra theologia 

erudiendi. Dioecesi, postremo, per has Litteras constituta, eo ipso Sacer

dotes in territorio eius degentes legitimo domicilio, dioecesi addicentur 

tamquam proprius clerus. Ceterum, venerabilis Frater Armandus Lom

bardi has Litteras Nostras ad exitum adducet, vel per se ipse, vel per 

legatum, factis ad hoc necessariis facultatibus. Re autem acta, idem 

documenta exarari faciet, eademque sinceris exemplis ad Sacram Con

gregationem Consistorialem cito mittet. 

Has vero Litteras nunc et in posterum efficaces esse et fore volumus ; 

ita quidem ut quae per eas decreta sunt ab iis quorum res est religiose 

serventur, atque igitur vim suam obtineant. Quarum Litterarum effica-

citati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere poterunt, 

cum per has Litteras iisdem derogemus omnibus. Quapropter si quis, 

quavis praeditus auctoritate, sive sciens sive insciens contra egerit ac 

Nos ediximus, id prorsus irritum atque inane haberi iubemus. Nemini 

praeterea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrum-

pere liceat ; quin immo harum Litterarum exemplis et locis, sive typis 

impressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in ecclesia

stica dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint 

subscripta, eadem omnino habenda erit fides, quae hisce haberetur, si 

ostenderentur. Quae Nostra decreta in universum si quis vel spreverit 

vel quoquo modo detrectaverit, sciat se poenas esse subiturum iis iure 

statutas, qui Summorum Pontificum iussa non fecerint. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die decimo quarto mensis Aprilis, 

anno Domini millesimo nongentesimo sexagesimo secundo, Pontificatus 

Nostri quarto. 
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S •••• 

I V 

AREQUIPENSIS - CARAVELIENSIS 

(CHUQUIBAMBENSIS) 

Detractis quibusdam territoriis ab archidioecesi Arequipensi et a praelatura 

« nullius » Caraveliensi, nova praelatura « nullius » conditur, « Chuqui-

bambensis » nomine. 

I O A N N E S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Christi caritas, qua una agendi norma Apostolica haec Sedes utitur, 

nihil unquam intentatum relinquit ut salutifer (( sermo Dei currat et 

clarificetur » (2 Thess., 3,1) in terris, iis omnibus vel terreni ordini sub

sidiis adhibitis quae nonnihil ad id conducere videantur. Libenter igitur 

preces accepimus quibus venerabilis Frater Romulus Carboni, Archie

piscopus titulo Sidoniensis et in Republica Peruviana Apostolicus Nun

tius, auditis nempe venerabili Fratre Leonardo Iosepho Rodriguez Bal

lon, Archiepiscopo Arequipensi, et dilecto Filio Friderico Kaiser, Prae

lato (( nullius » Caraveliensi, a Nobis expostulavit ut divisis territoriis 

Ecclesiarum Arequipensis et Caraveliensis, nova constitueretur ex iis 

Praelatura « nullius ». Suprema igitur Nostra potestate usi, eorumque 

consensu suppleto qui in hoc negotio aliquid iuris habeant vel se putent 

habere, ea quae sequuntur decernimus. Ab archidioecesi Arequipensi 

territoria separamus civilium provinciarum quae Castilla et Camanà 

cognominantur ; a praelatura autem « nullius » Caraveliensi, quae Unión 

et Condesuyo vocantur ; ex iisque novam praelaturam « nullius » consti

tuimus Ghuquibambensem appellandam, iisdemque finibus circumscri

bendam quibus civiles provinciae, simul sumptae, terminantur. Nova 

igitur praelatura « nullius » confinis erit : ad septentrionem, praela

turae « nullius » Caraveliensi ; ad orientem solem, dioecesi Abancaiensi 

et praelaturae « nullius » Sicuanensi ; ad meridiem, archidioecesi Are

quipensi; ad occidentem denique solem, Oceano Pacifico. Sedem prae

laturae in urbe Chuquibamba cognominata Praelatus collocabit, cathe

dram vero in templo curiali ibidem exstante Deo in honorem S. Annae, 

J3. M. V. Matris dicato, quod ad dignitatem praelaticii templi attollimus, 
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cum iuribus et honoribus. Etiam sacer Antistes, ut aequum, iis omnibus